

決 算 報 告 書

第8期

自 2015年 4月 1日

至 2016年 3月31日

認定特定非営利法人地域産業おこしの会

東京都千代田区神田錦町3-21
ちよだプラットフォームスクウェア1066

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

認定特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位: 円)
2016年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	242,575
現 金	3,834	預 り 金	1,727
小口 現金	2,627	流動負債 計	244,302
普通 預金	9,466,514	負債の部合計	244,302
現金・預金 計	9,472,975	正 味 財 産 の 部	
(その他流動資産)		【正味財産】	
前払 費用	17,280	正味 財産	9,265,953
その他流動資産 計	17,280	(うち当期正味財産増加額)	2,646,754
流動資産合計	9,490,255	正味財産 計	9,265,953
【固定資産】		正味財産の部合計	9,265,953
(投資その他の資産)			
保 証 金	20,000		
投資その他の資産 計	20,000		
固定資産合計	20,000		
資産の部合計	9,510,255	負債・正味財産の部合計	9,510,255

【貸借対照表の注記】

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

認定特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位: 円)
2016年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	3,834	
小口 現金	2,627	
普通 預金	9,466,514	
三菱東京UFJ銀行	(9,886,293)	
その他補助	(△ 419,779)	
現金・預金 計	9,472,975	

(その他流動資産)

前払 費用	17,280	
その他流動資産 計	17,280	

流動資産合計

9,490,255

【固定資産】

(投資その他の資産)

保 証 金	20,000	
投資その他の資産 計	20,000	

固定資産合計

20,000

資産の部 合計

9,510,255

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	242,575	
預 り 金	1,727	
流動負債 計	244,302	

負債の部 合計

244,302

正味財産

9,265,953

【財産目録の注記】

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

認定特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	644,000	
賛助会員会費収入	80,000	
寄付金収入	4,224,000	
その他事業収入	275,790	
受取利息収入	1,271	
経常収入 計		5,225,061

【事業費】

人件費		
アルバイト給料	498,000	
その他経費		
事業 支出	106,500	
業務委託費(事業)	219,240	
旅費交通費(事業)	506,864	
謝金(事業)	100,000	
通信費(事業)	15,032	
広告宣伝費(事業)	10,500	
交際費(事業)	70,000	
会議費(事業)	182,410	
新聞図書費(事業)	2,570	
印刷経費(事業)	14,040	
地代家賃(事業)	23,004	
雑費(事業)	41,150	
当期事業費 計	1,789,310	
合 計	1,789,310	
事業費 計		1,789,310

【管理費】

人件費	
アルバイト給料	12,000
福利厚生費	3,240
その他経費	
業務委託費	35,640
通 信 費	141,496
荷造 運賃	872
旅費交通費	730
会 議 費	111,200
事務用消耗品費	204,226
印刷 経費	8,184
地代 家賃	209,430
保 険 料	392
支払手数料	7,992
会 場 費	47,520

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

認定特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

雑 費	6,075	
管理費 計		788,997
経常収支差額		2,646,754
[その他資金収支の部]		
【その他資金収入】		
その他資金収入 計		0
【その他資金支出】		
その他資金支出 計		0
当期収支差額		2,646,754
前期繰越収支差額		6,619,199
次期繰越収支差額		9,265,953

【収支計算書の注記】

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

認定特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	644,000	
賛助会員会費収入	80,000	
寄付金収入	4,224,000	
その他事業収入	275,790	
受取利息収入	1,271	
経常収入 計		5,225,061

【事業費】

人件費		
アルバイト給料	498,000	
その他経費		
事業 支出	106,500	
業務委託費(事業)	219,240	
旅費交通費(事業)	506,864	
謝金(事業)	100,000	
通信費(事業)	15,032	
広告宣伝費(事業)	10,500	
交際費(事業)	70,000	
会議費(事業)	182,410	
新聞図書費(事業)	2,570	
印刷経費(事業)	14,040	
地代家賃(事業)	23,004	
雑費(事業)	41,150	
当期事業費 計	1,789,310	
合 計	1,789,310	
事業費 計		1,789,310

【管理費】

人件費		
アルバイト給料	12,000	
福利厚生費	3,240	
その他経費		
業務委託費	35,640	
通 信 費	141,496	
荷造 運賃	872	
旅費交通費	730	
会 議 費	111,200	
事務用消耗品費	204,226	
印刷 経費	8,184	
地代 家賃	209,430	
保 険 料	392	
支払手数料	7,992	
会 場 費	47,520	

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

認定特定非営利法人地域産業おこしの会

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

雑	費	6,075	
	管理費 計		788,997
	経常収支差額		2,646,754
	当期正味財産増加額		2,646,754
	前期繰越正味財産額		6,619,199
	当期正味財産合計		9,265,953

【損益計算書の注記】